

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度福山道路地頭分高架橋第4下部工事
工事地名	広島県福山市瀬戸町地頭分

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010010	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	335日間 自 令和4年3月31日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	311,735
		23) 公告日	令和4年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度福山道路地頭分高架橋第4下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		166,186,817				
道路土工		式	1		2,322,488				
残土処理工		式	1		2,322,488				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	3,350	2,244,500			単-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	670	116.4	77,988			単-2号	
RC橋脚工 P3橋脚		式	1		64,079,370				
作業土工		式	1		1,396,611				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	190	3,808	723,520			単-3号	
床掘り	土砂	m3	230	399.9	91,977			単-4号	
床掘り	土砂	m3	330	450.3	148,599			単-5号	
埋戻し		m3	450	877.7	394,965			単-6号	
掘削補助機械搬入搬出		回	1	37,550	37,550			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋脚躯体工		式	1		62,682,759				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	130	2,337	303,810			単-8号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	572	20,220	11,565,840			単-9号	
コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	188	22,150	4,164,200			単-10号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	35.79	167,500	5,994,825			単-11号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	9.47	142,400	1,348,528			単-12号	
鉄筋	SD345 D35	t	13.44	175,700	2,361,408			単-13号	
鉄筋	SD345 D38	t	17.04	161,600	2,753,664			単-14号	
鉄筋	SD345 D51	t	79.84	202,200	16,143,648			単-15号	
型枠	一般型枠	m2	590	7,670	4,525,300			単-16号	
型枠	円筒型枠 φ200	m	13	742	9,646			単-17号	
PCケーブル	SWPR7BL 12S15.2	m	253	11,390	2,881,670			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
PCケーブル緊張	3200kN(320t)型	ケーブル	13	143,300	1,862,900			単-19号	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	空m3	780	4,987	3,889,860			単-20号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1,260	3,871	4,877,460			単-21号	
RC橋脚工 P4橋脚		式	1		61,551,176				
作業土工		式	1		2,572,925				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	190	3,808	723,520			単-22号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	180	6,864	1,235,520			単-23号	
床掘り	土砂	m3	60	399.9	23,994			単-24号	
床掘り	土砂	m3	330	450.3	148,599			単-25号	
埋戻し		m3	460	877.7	403,742			単-26号	
掘削補助機械搬入搬出		回	1	37,550	37,550			単-27号	
橋脚躯体工		式	1		57,113,831				

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	130	2,337	303,810			単-28号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	586	20,220	11,848,920			単-29号
コンクリート		36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	221	22,150	4,895,150			単-30号
鉄筋		SD345 D16～25	t	42.67	162,300	6,925,341			単-31号
鉄筋		SD345 D29～32	t	14.19	140,200	1,989,438			単-32号
鉄筋		SD345 D38	t	16.16	159,900	2,583,984			単-33号
鉄筋		SD345 D51	t	65.64	180,500	11,848,020			単-34号
型枠		一般型枠	m2	590	7,670	4,525,300			単-35号
型枠		円筒型枠 φ150	m	11	418	4,598			単-36号
PCケーブル		SWPR7BL 12S15.2	m	214	11,390	2,437,460			単-37号
PCケーブル緊張		3200kN(320t)型	ケーブル	11	143,300	1,576,300			単-38号
支保		40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	770	4,987	3,839,990			単-39号

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	1, 120	3, 871	4, 335, 520			単-40号	
剥落防止工		式	1		1, 303, 900				
剥落防止シート	先付タイプ	m2	130	10, 030	1, 303, 900			単-41号	
コンクリート塗装工		式	1		560, 520				
コンクリート塗装(前処理)	塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂プライマー	m2	120	589	70, 680			単-42号	
コンクリート塗装(前処理)	塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂パテ	m2	120	1, 614	193, 680			単-43号	
コンクリート塗装(中塗)	塗装仕様 CC-B 柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗	m2	120	1, 187	142, 440			単-44号	
コンクリート塗装(上塗)	塗装仕様 CC-B 柔軟形エポキシ樹脂塗料上塗	m2	120	1, 281	153, 720			単-45号	
排水構造物工		式	1		80, 410				
側溝工		式	1		80, 410				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	10	8, 041	80, 410			単-46号	
構造物撤去工		式	1		145, 530				

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		94,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,432	94,320			単-47号	
運搬処理工		式	1		51,210				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,476	34,760			単-48号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,645	16,450			単-49号	
仮設工 (指定)		式	1		1,089,422				
工事用道路工 P4橋脚		式	1		1,089,422				
工事用道路掘削		m3	30	384	11,520			単-50号	
工事用道路盛土		m3	2,200	246.7	542,740			単-51号	
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	20	751.5	15,030			単-52号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	670	381.2	255,404			単-53号	
工事用道路舗装	再生クラッシュ RC-40 仕 上厚150mm	m2	503	526.3	264,728			単-54号	

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工 (任意)			式	1		36,918,421			
土留・仮締切工 P3橋脚			式	1		17,593,883			
H鋼杭		H300 H鋼長さ6.5m 平均掘削長5.5m(砂充填)	本	37	267,100	9,882,700			単-55号
H鋼杭		H300 H鋼長さ7m 平均掘削長6.5m(砂充填)	本	11	283,100	3,114,100			単-56号
切梁・腹起し			t	25.6	75,360	1,929,216			単-57号
横矢板		米松 横矢板厚さ 0.07m	m2	195	11,790	2,299,050			単-58号
大型土のう設置			袋	29	4,343	125,947			単-59号
大型土のう撤去			袋	29	2,945	85,405			単-60号
廃プラスチック運搬			t	0.06	72,790	4,367			単-61号
木くず運搬			t	8	3,923	31,384			単-62号
廃プラスチック処分			t	0.06	28,570	1,714			単-63号
木くず処分			t	8	15,000	120,000			単-64号

設計内訳書

工事名	令和３年度福山道路地頭分高架橋第４下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工 P4橋脚		式	1		18,646,467				
H鋼杭	H300 H鋼長さ8m 平均 掘削長6.03m(砂充填)	本	40	271,300	10,852,000			単-65号	
切梁・腹起し		t	38.7	77,720	3,007,764			単-66号	
横矢板	米松 横矢板厚さ 0.07 m	m2	292	11,760	3,433,920			単-67号	
大型土のう設置		袋	146	4,343	634,078			単-68号	
大型土のう撤去		袋	146	3,379	493,334			単-69号	
廃プラスチック運搬		t	0.3	17,200	5,160			単-70号	
木くず運搬		t	11	4,240	46,640			単-71号	
廃プラスチック処分		t	0.3	28,570	8,571			単-72号	
木くず処分		t	11	15,000	165,000			単-73号	
作業ヤード整備工 P4橋脚		式	1		32,071				
作業ヤード盛土	4.0m以上	m3	130	246.7	32,071			単-74号	

設計内訳書

工事名	令和3年度福山道路地頭分高架橋第4下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		646,000				
交通誘導警備員		人日	50	12,920	646,000			単-75号	
直接工事費		式	1		166,186,817				
共通仮設費		式	1		22,280,898				
共通仮設費		式	1		5,695,898				
運搬費		式	1		3,570,848				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	375,200	375,200			単-76号	
仮設材運搬費		t	243.2	13,140	3,195,648			単-77号	
技術管理費		式	1		649,050				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
平板載荷試験費		式	1		591,000			内-2号	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和3年度福山道路地頭分高架橋第4下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,476,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,585,000				
純工事費		式	1		188,467,715				
現場管理費		式	1		56,721,000				
工事原価		式	1		245,188,715				
一般管理費等		式	1		32,981,285				
工事価格		式	1		278,170,000				
消費税相当額		式	1		27,817,000				
工事費計		式	1		305,987,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費 (技術員)		式	1		50,750			WYB00016 単一 132号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

平板載荷試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験費	100KN以下	式	1		591, 000			WYB00009 単一 133号
合 計					591, 000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,350	3,350	CB210110
計						3,350	
単価						3,350	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CA700310
計						116.4	
単価						116.4	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		3,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘(掘削)		軟岩 掘削深さ5m以下 切梁腹起式 障害有					WYB00040	
			m 3	1	3,808	3,808	単一 78号	
計						3,808		
単価						3,808	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 無し					CB210030	
			m 3	1	399.9	399.9		
計						399.9		
単価						399.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	450.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	450.3	450.3	CB210030	
計						450.3		
単価						450.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	877.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877.7	877.7	CB210410	
計						877.7		
単価						877.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価 37,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	37,550	37,550	CB210070
計						37,550	
単価						37,550	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	130	単価 2,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	21,870	284,310	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5	3,895	19,475	CB240210
計						303,785	
単価						2,337	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	20,220	20,220	CB240010	
計						20,220		
単価						20,220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	22,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	22,150	22,150	CB240010	
計						22,150		
単価						22,150	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	35.79	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	35.79	135,100	4,835,229	WB810010 単一 79号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 3.0m<L≦4.0m	箇所	1,660	485	805,100	WYB00012 単一 80号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 2.0m<L≦3.0m	箇所	510	555	283,050	WYB00014 単一 81号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 3.0m<L≦4.0m	箇所	120	585	70,200	WYB00017 単一 82号	
計						5,993,579		
単価						167,500	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	9.47	単価 142,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	9.47	136,100	1,288,867	WB810010 単一 83号
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所未満 無	箇所	63	932	58,716	WB810110 単一 84号
計						1,347,583	
単価						142,400	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	13.44	単価 175,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	13.44	139,200	1,870,848	WB810010 単一 85号
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D35×D35	箇所	124	3,955	490,420	WB822010 単一 86号
計						2,361,268	
単価						175,700	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	17. 04	単価	161, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	17. 04	139, 200	2, 371, 968	WB810010 単－ 87号		
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	81	4, 709	381, 429	WB822010 単－ 88号		
計						2, 753, 397			
単価						161, 600	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	79.84	単価	202,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	79.84	155,700	12,431,088	WB810010 単一 89号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	424	8,747	3,708,728	WB822010 単一 90号	
計						16,139,816		
単価						202,200	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 670	7, 670	CB240210	
計						7, 670		
単価						7, 670	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	型枠	円筒型枠 φ200	単位	m	数量	1	単価	742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		円筒型枠 φ200	m	1	742	742	WYB00008 単一 91号	
計						742		
単価						742	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	PCケーブル	SWPR7BL 12S15. 2	単位	m	数量	1	単価	11, 390	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
P C ケーブル設置工(橋脚梁横締)		SWPR7BL 12S15. 2	m	1	11, 390	11, 390	WYB00004 単一 92号		
計						11, 390			
単価						11, 390	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	PCケーブル緊張	3200kN(320t)型	単位	ケーブル	数量	1	単価	143,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C ケーブル緊張工(橋脚梁横締)		3200kN(320t)型	ケーブル	1	143,300	143,300	WYB00007 単一 93号	
計						143,300		
単価						143,300	円／ケーブル	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	4,987	4,987	WB252210 単一 94号	
計						4,987		
単価						4,987	円/空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,871	3,871	WB252110 単一 95号	
計						3,871		
単価						3,871	円/掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘(掘削)		軟岩 掘削深さ5m以下 切梁腹起式 障害有	m 3	1	3,808	3,808	WYB00049 単一 78号	
計						3,808		
単価						3,808	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	6,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り(掘削)		軟岩 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有	m 3	1	6,864	6,864	WYB00052 単一 96号	
計						6,864		
単価						6,864	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 無し	m 3	1	399.9	399.9	CB210030	
計						399.9		
単価						399.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	450.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	450.3	450.3	CB210030	
計						450.3		
単価						450.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	877. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877. 7	877. 7	CB210410		
計						877. 7			
単価						877. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	37, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	37, 550	37, 550	CB210070	
計						37, 550		
単価						37, 550	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-28号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	130	単価	2,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	21,870	284,310	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5	3,895	19,475	CB240210	
計						303,785		
単価						2,337	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	20,220	20,220	CB240010	
計						20,220		
単価						20,220	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	22,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	22,150	22,150	CB240010	
	計					22,150		
	単価					22,150	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	42.67	単価	162,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	42.67	135,100	5,764,717	WB810010 単一 79号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D19 3.0m<L≦4.0m	箇所	1,612	485	781,820	WYB00019 単一 97号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 3.0m<L≦4.0m	箇所	119	585	69,615	WYB00020 単一 98号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D25 2.0m<L≦3.0m	箇所	458	672	307,776	WYB00021 単一 99号	
計						6,923,928		
単価						162,300	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	14.19	単価 140,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	14.19	136,100	1,931,259	WB810010 単一 83号
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	71	811	57,581	WB810110 単一 100号
計						1,988,840	
単価						140,200	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	16.16	単価 159,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	16.16	139,200	2,249,472	WB810010 単一 87号
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	71	4,709	334,339	WB822010 単一 88号
計						2,583,811	
単価						159,900	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	65. 64	単価	180, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	65. 64	155, 700	10, 220, 148	WB810010 単一 89号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	186	8, 747	1, 626, 942	WB822010 単一 90号	
計						11, 847, 090		
単価						180, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,670	7,670	CB240210	
計						7,670		
単価						7,670	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	型枠	円筒型枠 φ 150	単位	m	数量	1	単価	418	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		円筒型枠 φ 150	m	1	418	418	WYB00015 単－ 101号		
計						418			
単価						418	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	PCケーブル	SWPR7BL 12S15.2	単位	m	数量	1	単価	11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C ケーブル設置工(橋脚梁横締)		SWPR7BL 12S15.2	m	1	11,390	11,390	WYB00010 単－ 92号	
計						11,390		
単価						11,390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-38号	PCケーブル緊張	3200kN(320t)型	単位	ケーブル	数量	1	単価	143,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル緊張工(橋脚梁横締)		3200kN(320t)型	ケーブル	1	143,300	143,300	WYB00013 単-93号	
計						143,300		
単価						143,300	円/ケーブル	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-39号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	4,987	4,987	WB252210 単-94号	
計						4,987		
単価						4,987	円/空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	3,871	3,871	単一 95号	
計						3,871		
単価						3,871	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	剥落防止シート	先付タイプ	単位	m2	数量		単価	
						1		10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止シート貼工		先付工法(砂付アラミト三軸メッシュシート)					WYB00002	
			m 2	1	10,030	10,030	単一 102号	
計						10,030		
単価						10,030	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	コンクリート塗装(前処理)	塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂プライマー	単位	m2	数量	1	単価	589	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー塗布 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 無し	m 2	1	589	589	WB820120 単一 103号		
計						589			
単価						589	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	コンクリート塗装(前処理)	塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂パテ	単位	m2	数量	1	単価	1,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 無し	m 2	1	1,614	1,614	WB820130 単一 104号	
計						1,614		
単価						1,614	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	コンクリート塗装(中塗)	塗装仕様 CC-B 柔軟形 ^{エポキシ} 樹脂塗料中塗	単位	m2	数量	1	単価 1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装（中塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1,187	1,187	WB820150 単一 105号
計						1,187	
単価						1,187	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	コンクリート塗装(上塗)	塗装仕様 CC-B 柔軟形 ^{エポキシ} 樹脂塗料上塗	単位	m2	数量	1	単価 1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装（上塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1,281	1,281	WB820170 単一 106号
計						1,281	
単価						1,281	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		1	単価 8,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,041	8,041	WB821410 単一 107号	
計						8,041		
単価						8,041	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価 9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,432	9,432	WB824010 単一 108号	
計						9,432		
単価						9,432	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 476	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 476	3, 476	CB227010		
計						3, 476			
単価						3, 476	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,645	1,645	WB020051 単一 109号	
計						1,645		
単価						1,645	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	工事用道路掘削		単位	m3	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	384	384	CA700020	
計						384		
単価						384	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	246.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	246.7	246.7	CA700030	
計						246.7		
単価						246.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	751.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	751.5	751.5	CB220010	
計						751.5		
単価						751.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	381.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	381.2	381.2	CB220010	
計						381.2		
単価						381.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	工事用道路舗装	再生クラッシャー RC-40 仕上厚150mm	単位	m2	数量	1	単価	526.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	526.3	526.3	CB410030	
計						526.3		
単価						526.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	H鋼杭	H300 H鋼長さ6.5m 平均掘削長5.5m(砂充填)	単位	本	数量	1	単価	267,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 424mm 仮設物の場合 1.08m/本 0m/本 4.42m/本 0m/本 6.5m/本 無し	本	1	250,900	250,900	WB230810 単一 110号	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 油圧式235kW 6m以下	本	1	4,769	4,769	WB250250 単一 111号	
H形鋼杭賃料		H300 6.5m/本 159日 無 有 3500円 有 1回	本	1	11,360	11,360	WB251760 単一 112号	
計						267,029		
単価						267,100	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	H鋼杭	H300 H鋼長さ7m 平均掘削長6.5m(砂充填)	単位	本	数量	1	単価	283,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 424mm 仮設物の場合 2.12m/本 0m/本 4.38m/本 0m/本 7m/本 無し	本	1	265,200	265,200	WB230810 単-113号	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 油圧式235kW 9m以下	本	1	5,582	5,582	WB250250 単-114号	
H形鋼杭賃料		H300 7m/本 159日 無 有 3500円 有 1回	本	1	12,230	12,230	WB251760 単-115号	
計						283,012		
単価						283,100	円/本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	切梁・腹起し		単位	t	数量	25. 6	単価	75, 360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	25. 6	42, 380	1, 084, 928	WB251930 単－ 116号		
山留材賃料		無 134日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場	t	20. 3	41, 580	844, 074	WB251910 単－ 117号		
計						1, 929, 002			
単価						75, 360	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	横矢板	米松 横矢板厚さ 0.07m	単位	m2	数量	1	単価	11,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置・撤去 0.07m	m 2	1	11,790	11,790	WB251970 単－ 118号	
計						11,790		
単価						11,790	円／m2	

1 次单価表

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	29	622.1	18,040.9	WB252730	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	単一 120号	CA700010
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	20	3,350	67,000	CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CA700310	
	計					85,404.2		
	単価					2,945	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬		単位	t	数量	0.06	単価	72,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下	回	1	4,367	4,367	CB010410	
計						4,367		
単価						72,790	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	木くず運搬		単位	t	数量	8	単価	3,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	3	10,460	31,380	CB010410	
計						31,380		
単価						3,923	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分		単位	t	数量	1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	28,570	28,570	WB020052 単－ 121号	
計						28,570		
単価						28,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－64号	木くず処分		単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	15,000	15,000	WB020052 単－ 122号	
計						15,000		
単価						15,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	H鋼杭	H300 H鋼長さ8m 平均掘削長6.03m(砂充填)	単位	本	数量	1	単価	271,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 424mm 仮設物の場合 2.07m/本 0m/本 3.96m/本 0m/本 8m/本 無し	本	1	251,000	251,000	WB230810 単一 123号	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 油圧式235kW 9m以下	本	1	5,582	5,582	WB250250 単一 114号	
H形鋼杭賃料		H300 8m/本 182日 無 有 3500円 有 1回	本	1	14,660	14,660	WB251760 単一 124号	
計						271,242		
単価						271,300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	切梁・腹起し		単位	t	数量	38.7	単価	77,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1.0)	t	38.7	42,380	1,640,106	WB251930 単一 116号	
【1段目】								
山留材賃料		無 168日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場	t	15.4	46,840	721,336	WB251910 単一 125号	
【2段目】								
山留材賃料		無 136日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場	t	15.4	41,950	646,030	WB251910 単一 126号	
計						3,007,472		
単価						77,720	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－67号	横矢板	米松 横矢板厚さ 0.07m	単位	m2	数量		単価	
						1		11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置・撤去 0.07m					WB251970	
			m 2	1	11,760	11,760	単－ 127号	
計						11,760		
単価						11,760	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－68号	大型土のう設置		単位	袋	数量		単価	
						1		4,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下					WB252730	
			袋	1	4,343	4,343	単－ 119号	
計						4,343		
単価						4,343	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	146	単価	3,379
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	146	622.1	90,826.6	WB252730	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	単一 120号	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	120	3,350	402,000	CA700010	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CB210110	
	計					493,189.9		
	単価					3,379	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一70号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬		単位	t	数量	0.3	単価 17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	5,159	5,159	CB010410
計						5,159	
単価						17,200	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一71号	木くず運搬		単位	t	数量	11	単価 4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	4	11,660	46,640	CB010410
計						46,640	
単価						4,240	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－72号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分		単位	t	数量	1	単価	28,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	28,570	28,570	WB020052 単－ 121号	
計						28,570		
単価						28,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－73号	木くず処分		単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	15,000	15,000	WB020052 単－ 122号	
計						15,000		
単価						15,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一74号	作業ヤード盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 246.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	246.7	246.7	CA700030
計						246.7	
単価						246.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一75号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 128号
計						12,920	
単価						12,920	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	375,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	375,200	375,200	WB010350 単一 129号	
	計					375,200		
	単価					375,200	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	仮設材運搬費		単位	t	数量	243.2	単価	13,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
往路								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 69.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	243.2	5,070	1,233,024	WB010020 単一 130号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	243.2	1,500	364,800	WB010030 単一 131号	
復路								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 69.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	243.2	5,070	1,233,024	WB010020 単一 130号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	243.2	1,500	364,800	WB010030 単一 131号	
計						3,195,648		
単価						13,140	円/t	